Podestaria di Conegliano

Mel
fana Serravalle
Malmarens Ceneda Corg
Fa Piave
e |
” Collalto di Susedan
Biortbabuffole
asolo . Montells
E - o . Motta
o Qderzo
o
Campadna £
Fa
Castelfranco e
Treviso 7 o =, bena
; Zosagna o
Mestrina
Moale

Mestre

STRUTTURA. Oltre la citta e sue pertinenze, il territorio
comprendeva i comuni di Campolongo, Canago, Cimetta,
Collalbrigo, Costa, Maren, Ogliano, S.Fior, S.ta Maria di Feletto,
Saran, Sofratta, Tezze, Vazzola, Visnadel, Visna, Zoppé. La
podestaria di Conegliano era separata fiscalmente dalla
Camera di Treviso.

Podesta e Vicecapitano Xaverio Da Mosto
Abitanti 13.817

Maschi 7.140

Femmine 6.677

Ceti e professioni

Artigiani 586



Camerieri e servitori

Carrettieri e mulattieri

Contadini

Disoccupati e mendicanti

Mercanti, bottegai, negozianti

Nobili

Ospedali e luoghi pii
Possidenti
Professionisti

Religiosi

Animali

Bovini

Equini

Ovini

Impianti industriali
Filatoi

Folli da panni
Fornaci

Magli, mangani, fucine
Mole

Mulini e pile da riso
Telai

Tintorie

188

5.415

179

124

107

27

14

260

5.056

428

5.680

22

74






