Podestaria di Conegliano



STRUTTURA. Oltre la città e sue pertinenze, il territorio comprendeva i comuni di Campolongo, Canago, Cimetta, Collalbrigo, Costa, Maren, Ogliano, S.Fior, S.ta Maria di Feletto, Saran, Sofratta, Tezze, Vazzola, Visnadel, Visnà, Zoppè. La podestaria di Conegliano era separata fiscalmente dalla Camera di Treviso.

Podestà e Vicecapitano	Xaverio Da Mosto
i ducsia c vicceabilario	Navello Da Mosio

Abitanti	13.817
Maschi	7.140
Femmine	6.677

Ceti e professioni	
Artigiani	586

Camerieri e servitori	188
Carrettieri e mulattieri	4
Contadini	5.415
Disoccupati e mendicanti	179
Mercanti, bottegai, negozianti	124
Nobili	107
Ospedali e luoghi pii	2
Possidenti	27
Professionisti	14
Religiosi	260
Animali	
Bovini	5.056
Equini	428
Ovini	5.680
Impianti industriali	
Filatoi	1
Folli da panni	1
Fornaci	7
Magli, mangani, fucine	4
Mole	5
Mole Mulini e pile da riso	5 22